
Z á p i s 

ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Radětice dne 14. 2. 2018 od 18 hodin. 

 

Přítomni: Josef Bálek, Jitka Bálková, Jitka Buraltová, Václav Sklenář, Milan Spilka, Josef Širl, 

Marek Žifčik  

 

1) Zahájení, ověření zápisu z minulého jednání, určení ověřovatelů zápisu.  

Jednání zahájila a řídila starostka Jitka Buraltová. Konstatovala, že zápis z minulého jednání byl 

ověřen, ověřovateli zápisu z dnešního jednání jmenovala pí Jitku Bálkovou a pana Josefa Širla. 

 

2) Schválení programu jednání 

1.  Zahájení, ověření zápisu z minulého jednání, určení ověřovatelů 

2.  Schválení programu jednání 

3.  Zpráva o činnosti za uplynulé období 

4.  Návrh rozpočtu obce Radětice na rok 2018 

5.  Návrh rozpočtového výhledu obce Radětice na období 2018-2020 

6.  Informace o rozpočtových změnách r. 2017 

7.  Výsledky inventarizace majetku obce Radětice k 31.12.2017 

8.  Zadání Územního plánu Radětice 

9.  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Radětice č. 1/2018 o nočním klidu 

10. Návrh na zřízení služebnosti na pozemku p. č. 686 

11. Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě s TS Příbram 

12. Návrh výše poplatku pro občany v r. 2018 za jednotlivé varianty odvozu odpadu  

13. Návrh termínů jednání ZO Radětice v roce 2018 

14. Krátce z kroniky 

15. Různé, diskuze, interpelace  

16. Závěr 

 

Paní Buraltová předložila návrh na změnu programu: 

- Navrhla vypustit bod č. 11 – Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě s TS Příbram. Tento bod byl                

do programu vložen omylem. Jedná se o záležitost, která byla již vyřešena na minulém 

zasedání usnesením č. 121/2017/ZO. 

 

Místo tohoto bodu navrhla vložit bod Podání žádosti o dotaci od společnosti innogy GAS Storage,                 

s. r. o., na doplnění herních prvků na dětském hřišti a nové oplocení hřiště na pozemcích p. č. 228/2   

a 228/3 v obci Radětice. Tento bod bude mít číslo 11. 

 

Upravený program 

 

1.  Zahájení, ověření zápisu z minulého jednání, určení ověřovatelů 

2.  Schválení programu jednání 

3.  Zpráva o činnosti za uplynulé období 

4.  Návrh rozpočtu obce Radětice na rok 2018 

5.  Návrh rozpočtového výhledu obce Radětice na období 2018-2020 

6.  Informace o rozpočtových změnách r. 2017 

7.  Výsledky inventarizace majetku obce Radětice k 31.12.2017 

8.  Zadání Územního plánu Radětice 

9.  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Radětice č. 1/2018 o nočním klidu 

10. Návrh na zřízení služebnosti na pozemku p. č. 686 

11. Podání žádosti o dotaci od společnosti innogy GAS Storage, s. r. o., na doplnění herních prvků   

na dětském hřišti a nové oplocení hřiště na pozemcích p. č. 228/2 a 228/3 v obci Radětice  

12. Návrh výše poplatku pro občany v r. 2018 za jednotlivé varianty odvozu odpadu  

13. Návrh termínů jednání ZO Radětice v roce 2018 

14. Krátce z kroniky 

15. Různé, diskuze, interpelace  

16. Závěr 

 



 

Usnesení č. 122/2018/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

upravený program dnešního zasedání 

Hlasování:  pro: 7 

Návrh byl schválen. 

 

 

 

3. Zpráva o činnosti za uplynulé období 

Starostka informovala o činnosti obce a obecního úřadu v posledních měsících. 

 

 

 

4.  Návrh rozpočtu obce Radětice na rok 2018 

Usnesení č. 123/2018/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e  

I.  přebytkový rozpočet obce Radětice na rok 2018 v této výši: 

příjmy 4 543 600,- Kč 

výdaje 3 910 500,- Kč, 

 

II. zmocnění starostky a místostarosty ke schvalování rozpočtových opatření v maximální výši 

100 000 Kč. Rozpočet byl schválen na paragrafy. 

 

Hlasování:  pro: 7 

Návrh byl schválen 

 

 

 

5.  Návrh rozpočtového výhledu obce Radětice na období 2018-2020 

Usnesení č. 124/2018/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e  

rozpočtový výhled obce Radětice na období 2018-2020. 

 

 

Třída Název rok 2018 rok 2019 rok 2020 

 

Třída 1 

Daňové příjmy 2 300 000 2 200 000 2 200 000 

Třída 2 Nedaňové příjmy 250 000 200 000 200 000 

Třída 3 Kapitálové příjmy      2 000 2 000 2 000 

Třída 4 Přijaté transfery 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Příjmy celkem                        4 552 000                  4 402 000          4 402 000 

 

Třída 5 

 

Běžné výdaje 

 

2 200 000 

 

2 200 000 

 

2 200 000 

Třída 6 Kapitálové výdaje    300 000 4 000 000    200 000 

Výdaje celkem                        2 500 000                   6 200 000          2 400 000 
 

Hlasování:  pro: 7 

Návrh byl schválen 

 

 

 

 

 



6.  Informace o rozpočtových změnách r. 2017 

Usnesení č. 125/2018/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice  

b e r e   n a   v ě d o m í 

I. rozpočtové opatření č. 4 spočívající ve zvýšení rozpočtu příjmů o 18 226 Kč a rozpočtu výdajů                 

o 8 913 Kč 

Popis:    4                       Datum:   30.10.2017  Druh: 1 

 rozpočtové opatření říjen 

231 10 00000 0000 0000 00 3723 5169 000           7 000,00 svoz tříděného a bioodpadu 

231 10 00000 0000 0000 00 6310 5163 000           1 000,00 služby peněžních ústavů 

231 10 98071 0000 0000 00 0000 4111 000          18 226,00 přijaté zálohy na volby 

231 10 98071 0000 0000 00 6114 5139 000             193,00 kancl. potřeby volby 

231 10 98071 0000 0000 00 6114 5175 000             720,00 občerstvení volby 

                             

Celkem za č.    4:      Příjmy:         18 226,00      Výdaje:          8 913,00 

......................................................................................... 

                             

Rozdíl         Příjmy - Výdaje:          9 313,00 

 

 

 

II. rozpočtové opatření č. 5 spočívající ve zvýšení rozpočtu příjmů o 71 000 Kč a rozpočtu výdajů                

o 98 508 Kč 

 

Popis:    5                        
231 10 00000 0000 0000 00 0000 1113 000           3 000,00 daň z příjmu fyz.os.z kapit.vý 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1211 000          65 000,00 daň z přidané hodnoty 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1381 000           3 000,00 daň z hazardních her 

231 10 00000 0000 0000 00 3319 5194 000           2 000,00 kult.činnost-věcné dary 

231 10 00000 0000 0000 00 3412 6129 000          86 000,00 dětské hřiště 

231 10 00000 0000 0000 00 3612 5169 000           2 000,00 ost.služby bytové hospodářství 

231 10 00000 0000 0000 00 3721 5169 000           1 000,00 svoz nebezpeč. odpadů 

231 10 98071 0000 0000 00 6114 5021 000           7 508,00 odměny volby 

                             

Celkem za č.    5:      Příjmy:         71 000,00      Výdaje:         98 508,00 

......................................................................................... 

                             

Rozdíl         Příjmy - Výdaje:        -27 508,00 

 

 

 

III. rozpočtové opatření č. 6 spočívající ve zvýšení rozpočtu příjmů o 215 095 Kč a rozpočtu výdajů   

o 95 700 Kč 

 

Popis:    6                       Datum:   29.12.2017  Druh: 1 

 rozpočtové opatření prosinec 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1111 000          55 000,00 daň z příjmu fyz.osob ze záv.č 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1112 000           4 000,00 daň z příj.fyz.os.z sam.výd.č. 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1113 000           5 000,00 daň z příj. fyz.os.z kapit.výn 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1121 000          52 000,00 daň z příjmů právnických osob 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1211 000          94 000,00 daň z přidané hodnoty 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1382 000             100,00 odvod z loterií 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1511 000           3 000,00 daň z nemovitých věcí 

231 10 00000 0000 0000 00 1012 2131 000           2 000,00 příjmy z pronájmu pozemků 

231 10 00000 0000 0000 00 1036 2111 000           9 000,00 příjmy z prodeje dřeva 

231 10 00000 0000 0000 00 3399 5169 000           9 000,00 kulturní činnost-jiné služby 



231 10 00000 0000 0000 00 3612 5169 000          -2 000,00 služby byt.hosp.-oprava účtu 

231 10 00000 0000 0000 00 3613 5169 000           2 000,00 služby nebyt.hospodářství 

231 10 00000 0000 0000 00 3635 6119 000          84 700,00 územní plán 

231 10 00000 0000 0000 00 4349 5492 000           1 000,00 finanční dary obyvatelstvu 

231 10 00000 0000 0000 00 5512 5169 000           1 000,00 ostatní služby SDH 

231 10 14004 0000 0000 00 0000 4116 000             800,00 přijatý transfer na SDH 

231 10 98071 0000 0000 00 0000 4111 000          -9 805,00 vratka transferu za volby 

                             

Celkem za č.    6:      Příjmy:        215 095,00      Výdaje:         95 700,00 

......................................................................................... 

                             

Rozdíl         Příjmy - Výdaje:        119 395,00 

 

Hlasování:  pro: 7 

Návrh byl schválen 

 

 

 

7.  Výsledky inventarizace majetku obce Radětice k 31.12.2017 

Usnesení č. 126/2018/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

předložený inventurní soupis účtů, na kterých je zaúčtován majetek obce Radětice ke dni                     

31. 12. 2017. 

Hlasování:  pro: 7 

Návrh byl schválen 

 

 

 

8.  Zadání Územního plánu Radětice 

Usnesení č. 127/2018/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice svým usnesením č. 127/2018/ZO ze dne 14.2.2018 

I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

výsledek veřejného projednání návrhu zadání Územního plánu Radětice, 

 

II.  s o u h l a s í 

s upravením návrhu zadání Územního plánu Radětice dle výsledku veřejného projednání, 

 

III.  s c h v a l u j e 

v souladu s § 47 odst. 5 a § 55 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zadání Územního plánu Radětice  

v předložené podobě (verze leden 2018). 
 

Hlasování:  pro: 7 

Návrh byl schválen 

 

 

 

9.  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Radětice č. 1/2018 o nočním klidu 

Usnesení č. 128/2018/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

Obecně závaznou vyhlášku obce Radětice č. 1/2018, o nočním klidu. Vyhláška nabývá účinnosti 

patnáctým dnem po dni vyhlášení, který nastává dnem vyvěšení na úřední desce. 

 

Hlasování:  pro: 7 

Návrh byl schválen 



10. Návrh na zřízení služebnosti na pozemku p. č. 686 

Usnesení č. 129/2018/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6010230 v obci Radětice, kNN pro pozemek p. č. 

686. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci,               

a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět. Rozsah věcného břemene je vymezen v geometrickém 

plánu č. 303-7166/2016 potvrzeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Příbram dne 12. 12. 2017. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou za jednorázovou 

náhradu ve výši 1000 Kč. 

Hlasování:  pro: 7 

Návrh byl schválen 

 

 

 

 

11. Podání žádosti o dotaci od společnosti innogy GAS Storage, s. r. o., na doplnění herních 

prvků na dětském hřišti a nové oplocení hřiště na pozemcích p. č. 228/2 a 228/3 v obci Radětice  

Usnesení č. 130/2018/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

podání žádosti o dotaci od společnosti innogy GAS Storage, s. r. o., na doplnění herních prvků                 

na dětském hřišti a na nové oplocení hřiště na pozemcích p. č. 228/2 a 228/3 v obci Radětice  

Hlasování:  pro: 7 

Návrh byl schválen 

 

 

 

 

12. Návrh výše poplatku pro občany v r. 2018 za jednotlivé varianty odvozu odpadu  

Usnesení č. 131/2018/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

 

I.   s c h v a l u j e  

1) pro rok 2018 výši ročního poplatku za odvoz komunálního odpadu z domácností v Raděticích 

v následující výši: 

 

1. varianta: v létě 1x za 2 týdny, v zimě 1x za 2 týdny ……….… 1 209 Kč  

2. varianta: v létě 1x za 2 týdny, v zimě 1x za 1 týden ….……… 1 792 Kč 

3. varianta: chalupářský tarif – pouze v létě 1x za 2 týdny   ………    448 Kč 

4. varianta: jednorázový odvoz za tzv. známky - 12 známek   .……    900 Kč 

 

2) způsob výběru poplatků od plátců jednorázovou platbou v hotovosti do 31. 3. 2018, 

 

3) úhradu nákladů za odvoz nebezpečného odpadu a tříděného odpadu z rozpočtu obce, náklady 

nebudou rozúčtovány mezi jednotlivé domácnosti. 

 

4) úhradu nákladů za odvoz a uložení na skládku velkoobjemového odpadu od občanů: 1–2x ročně 

 

II.   u k l á d á 

starostce a místostarostovi realizovat všechny činnosti spojené s informováním plátců poplatku                     

a s výběrem poplatku do 31. 3. 2018. 

Hlasování:  pro: 7 

Návrh byl schválen 

 

 



13.  Návrh termínů jednání ZO Radětice v roce 2018 

Usnesení č. 132/2018/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

termíny svých zasedání v roce 2018: 9. 5., 8. 8. a 10. 10. Zasedání se budou konat vždy                        

od 18 hodin v sále v Raděticích 27. 

Hlasování:  pro: 7 

Návrh byl schválen 

 

 

 

14. Krátce z kroniky 

Kronikář Oldřich Jarolímek přečetl informace z radětické kroniky – dokončení roku 1976. 

 

 

 

15. Diskuze, interpelace, různé 

 

 

 

16. Závěr 

Jednání ukončila paní Buraltová v 18.45 h. 

 

 

 

 

O v ě ř o v a t e l é 

 

 

 

Jitka   B á l k o v á   v. r.                                                                         Josef   Š i r l  v. r.   

 

 

 

Jitka B u r a l t o v á  v. r. 

starostka 

 

Zapsala: J. Buraltová  


